
Al
lg

em
ei

ne
 H

in
we

is
e

Al
le

 A
ng

ab
en

 in
 d

ie
se

r T
ec

hn
is

ch
en

 In
fo

rm
at

io
n 

en
ts

pr
ec

he
n 

de
m

 h
eu

tig
en

 S
ta

nd
 u

ns
er

er
 K

en
nt

ni
ss

e 
un

d 
so

lle
n 

üb
er

 u
ns

er
e 

Pr
od

uk
te

 u
nd

 d
er

en
 A

nw
en

du
ng

sm
ög

lic
hk

ei
te

n 
in

fo
rm

ie
re

n.
 S

ie
 

ha
be

n 
so

m
it 

ni
ch

t d
ie

 B
ed

eu
tu

ng
, b

es
tim

m
te

 E
ig

en
sc

ha
fte

n 
de

r P
ro

du
kt

e 
od

er
 d

er
en

 E
ig

nu
ng

 fü
r e

in
en

 k
on

kr
et

en
 E

in
sa

tzz
we

ck
 zu

zu
si

ch
er

n 
un

d 
be

gr
ün

de
n 

ke
in

e 
Ha

ftu
ng

 u
ns

er
er

se
its

.
©

 C
op

yr
ig

ht
 b

y 
ID

T.

 

Form C/O, Dichtungselement 
mit Zentrierring 

 

Form C/I, Dichtungselement 
mit Zentrierring und Innenring 

 

 

 

 

Profile: 
nach IDT Werknorm 

 

ohne Innen -
und 
Zentrierring. 

ohne Innenring 
(entspricht 
Form C/O) 

mit Innen – und 
Zentrierring 
(entspricht 
Form C/I) 

mit Innenring 

Formen nach DIN EN 1514-2: 

SD 01 

SD 10 
 

SD 20 

SD 30 

Werkstoffidentifikation für Spirale und Innenring am 
Umfang des Außenringes: 
 
Werkstoff   Farbcodierung 
 
1.4301 gelb   
1.4404    dunkelgrün  
1.4571    hellgrün  
1.4541    türkis   
1.0033   silber   
2.4360 (Monel 400)  orange  
2.4816 (Inconel 600) gold   
2.4819 (Hasteloy C) beige   
 
Werkstoffidentifikation für den Dichtwerkstoff: 
(4 am Ringumfang verteilte Streifen) 
Graphit   grau 
virginales PTFE  weiß 
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Profil

Nenndruck PN
 10-320

PN
10-320

PN
10-40

PN
63-320

PN
10

PN
16

PN
25

PN
40

PN
63

PN
100

PN
160

PN
250

PN
320

DN d1 
mm

d2
mm

d3
mm

d3
mm

10 18 24
15 23 29
20 28 34 46 - 77 -
25 35 41 83 92
32 43 49 61 - 100 -
40 50 56 109 119
50 61 70 113 124 134
65 77 86 102 106 137 153 170
80 90 99 115 119 148 170 190
100 115 127 143 147 174 202 229
125 140 152 172 176 210 242 274
150 167 179 199 203 247 284 311
200 903092482252842822612 358 398
250 267 279 303 307 327 328 340 352 364 391 388 442 488
300 318 330 354 358 377 383 400 417 424 538 -
350 360 376 400 404 437 443 457 474 486 512 - - -
400 410 422 450 456 488 495 514 546 543 572 - - -
500 510 522 550 556 593 617 624 628 657 704 - - -
600 610 622 650 656 695 734 731 747 764 813 - - -
700 710 722 756 762 810 804 833 852 879 950 - - -
800 810 830 864 870 917 911 942 974 988 - - - -
900 910 930 964 970 1017 1011 1042 1084 1108 - - - -

1000 1010 1030 1074 1080 1124 1128 1154 1194 1220 - - - -
1200 1210 1230 1280 - 1324 1342 1364 1398 1452 - - - -
1400 1420 1450 1510 - 1548 1542 1578 1618 - - - - -
1600 1630 1660 1720 - 1772 1764 1798 1830 - - - - -
1800 1830 1860 1920 - 1972 1964 2000 - - - - - -
2000 2020 2050 2120 - 2182 2168 2230 - - - - - -
2200 2230 2260 2330 - 2384 2378 - - - - - - -
2400 2430 2460 2530 - 2594 - - - - - - - -
2600 2630 2660 2730 - 2794 - - - - - - - -
2800 2830 2860 2930 - 3014 - - - - - - - -
3000 3030 3060 3130 - 3228 - - - - - - - -

67
72

SD10 / SD20

d4
mm

656443
161593

458

194 217
224 257

154
168 180

324

142

272
217
192
162

70168
341721

-28
3012986

-
281735

61

119

 *Toleranzen nach WN 41-14 
 

Maße in mm* 

 

d1 Innendurchmesser des Innenringes (nur SD10) 
d2 Innendurchmesser des Dichtungselementes 
d3 Innendurchmesser des Außenringes 
d4 Außendurchmesser des Außenringes 

= 4,9 mm Standarddicke nach DIN EN 1514-2 
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Maße in mm*) 

 

d2 

d3 

d1 
d2 
d3 

Profil

Nenndruck

DN d2
mm

d3
mm

10 24 34
15 29 39
20 36 50
25 43 57
32 51 65
40 61 75
50 73 87
65 95 109
80 106 120
100 129 149
125 155 175
150 183 203
200 239 259
250 292 312
300 343 363
350 395 421
400 449 473
500 549 575
600 649 675
700 751 777
800 856 882
900 961 987
1000 1062 1092

SD01
PN

10-160

 

Profil

Nenndruck

DN d1
mm

d2
mm

d3
mm

10 18 24 34
15 23 29 39
20 28 36 50
25 35 43 57
32 43 51 65
40 50 61 75
50 61 73 87
65 77 95 109
80 90 106 120
100 115 129 149
125 140 155 175
150 167 183 203
200 216 239 259
250 267 292 312
300 318 343 363
350 360 395 421
400 410 449 473
500 510 549 575
600 610 649 675
700 710 751 777
800 810 856 882
900 910 961 987
1000 1010 1062 1092

SD30
PN

10-100

 

*Toleranzen: 
 

Größe d1, d2 d3 
mm mm mm 

< 600 +/- 0,4 +/- 0,8 
600 - 800 +/- 0,8 +/- 1,6 
800 - 1600 +/- 1,2 +/- 1,6 
 

 


